
Nr. 20802-n1
16 juni

2016

Rectificatie Winningsvergunning aardwarmte Heemskerk, Ministerie van 

Economische Zaken

DGETM-EO / 16071302

Procesverloop:
– Ce-Ren Beheer B.V. heeft bij brief van 20 november 2013 een aanvraag ingediend voor een 

winningsvergunning aardwarmte voor het gebied genaamd Heemskerk;
– naar aanleiding van deze aanvraag is bij beschikking van 14 april 2016 met kenmerk DGETM-EO/

15124705 een winningsvergunning aardwarmte voor het gebied genaamd Heemskerk verleent.

Gelet op de artikelen 6, 7, 8, 9,10,11, eerste tot en met vierde lid, 15, 16, 17, 105 derde lid, van de 
Mijnbouwwet, alsmede artikel 1.3.3, van de Mijnbouwregeling.

Besluit:

De voorschriften en beperkingen verbonden aan het besluit van 14 april 2016 met kenmerk DGETM-
EO/15124705, worden vervangen door de volgende voorschriften en beperkingen.

Artikel 1 

Aan Ce-Ren Beheer B.V. wordt een winningsvergunning voor aardwarmte verleend.

Artikel 2 

De vergunning geldt voor het gebied gelegen in de gemeenten Heemskerk en Beverwijk dat wordt 
begrensd door de volgende punten en de rechte lijnen daartussen. De coördinaten van deze punten 
zijn:

 Punt  X  Y

 A  102778,3  503248,8

B 103892,8 503341,8

 C  104078,8  501112,8

D 102964,3 501019,8

Bovenstaande coördinaten zijn weergegeven volgens het coördinatiestelsel van de Rijksdriehoekme-
ting, zoals vermeld in artikel 1.2.2, eerste lid, onder a, van de Mijnbouwregeling.
Het gebied waarvoor de vergunning geldt, is verticaal begrensd met als bovengrens de overgang naar 
de bovenliggende kleipakketten van de “Lower Buntsandstein” van Trias ouderdom en met als 
ondergrens de overgang naar onderliggende kleipakketten van de Limburg Groep.
Op basis van deze gebiedsbeschrijving is de oppervlakte 2,50 km_.

Artikel 3 

De vergunning geldt, vanaf het tijdstip van inwerkingtreding nadat zij onherroepelijk is geworden, 
gedurende een tijdvak van 30 jaar.

Artikel 4 

Deze beschikking treedt inwerking met ingang van de dag na die waarop de beschikking is bekendge-
maakt.

Deze beschikking wordt bekendgemaakt door toezending aan de aanvrager. Van deze beschikking 
wordt mededeling gedaan door plaatsing in de Staatscourant.

De Minister van Economische Zaken,
namens deze:
J.H. Brouwer
MT-lid directie Energie en Omgeving

Tegen dit besluit kan degene, wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, binnen 6 weken na 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 20802-n1 16 juni 2016



de dag, waarop dit besluit is verzonden, een gemotiveerd bezwaarschrift indienen bij de Minister van 
Economische Zaken, directie Wetgeving en Juridische Zaken. Postbus 20401, 2500 EK Den Haag. Dit 
besluit is verzonden op de in de aanhef vermelde datum.

2 Staatscourant 2016 nr. 20802-n1 16 juni 2016


	Rectificatie Winningsvergunning aardwarmte Heemskerk, Ministerie van Economische Zaken 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 


